Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 323/2025

Sanharó, 15 de setembro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de setembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Vereador Carlos Alexandre Almeida

Silva, o Requerimento 125/2025, de autoria do vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando que

seja disponibilizado um veículo destinado às atividades da Defesa Civil Municipal, com a finalidade

de atender às demandas de deslocamento da equipe, tanto em visitas de campo quanto em

monitoramentos, abrangendo a zona urbana e a zona rural do município.

A medida ora pleiteada justifica-se pela relevância dos trabalhos desempenhados pela

Defesa Civil, que atua na prevenção, acompanhamento e mitigação de riscos, prestando serviços

essenciais à segurança e ao bem-estar da população. A disponibilização de um veículo próprio

permitirá maior agilidade e eficiência nas ações, garantindo melhores condições para a execução de

suas atribuições.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br